

平成29年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月	内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)	
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益		
4	本年	1,335	37,684,969	64	1,881,170	241	8,686,622	448	16,036,122	616	36,704,555	95	5,143,932	0	7,330	2,799	106,144,700	71.77
	前年	1,501	41,299,539	24	734,493	340	10,293,790	0	585,014	568	35,759,476	115	6,952,248	0	64,180	2,548	95,688,740	65.33
	比較	-166	-3,614,570	40	1,146,677	-99	-1,607,168	448	15,451,108	48	945,079	-20	-1,808,316	0	-56,850	251	10,455,960	6.44
5	本年	1,450	39,878,112	50	1,430,770	249	11,312,205	412	13,702,729	640	39,676,165	82	5,271,054	0	12,000	2,883	111,283,035	71.54
	前年	1,483	40,229,825	52	1,570,130	291	9,577,409	0	307,700	643	40,410,463	95	5,708,306	0	38,790	2,564	97,842,623	63.62
	比較	-33	-351,713	-2	-139,360	-42	1,734,796	412	13,395,029	-3	-734,298	-13	-437,252	0	-26,790	319	13,440,412	7.92
6	本年	1,216	36,459,883	47	1,364,540	352	12,622,947	418	15,401,022	553	35,238,633	109	6,955,872	0	78,070	2,695	108,120,967	69.10
	前年	1,313	35,174,971	50	1,551,790	338	12,203,613	0	196,410	605	37,286,843	113	6,151,918	0	64,240	2,419	92,629,785	62.03
	比較	-97	1,284,912	-3	-187,250	14	419,334	418	15,204,612	-52	-2,048,210	-4	803,954	0	13,830	276	15,491,182	7.08
7	本年	1,326	40,284,430	65	1,857,480	350	12,373,213	393	12,768,459	588	35,599,186	92	6,189,778	0	34,010	2,814	109,106,556	69.83
	前年	1,663	47,397,616	82	2,295,720	391	12,483,564	0	68,920	575	34,922,659	103	6,117,730	0	56,440	2,814	103,342,649	69.83
	比較	-337	-7,113,186	-17	-438,240	-41	-110,351	393	12,699,539	13	676,527	-11	72,048	0	-22,430	0	5,763,907	0.00
8	本年	1,432	40,384,950	31	909,120	309	12,617,370	446	18,926,812	551	39,648,842	58	4,702,810	0	69,460	2,827	117,259,364	70.15
	前年	1,804	50,673,588	20	586,700	316	11,546,881	235	7,482,087	708	43,327,533	64	4,292,646	0	30,110	3,147	117,939,545	78.09
	比較	-372	-10,288,638	11	322,420	-7	1,070,489	211	11,444,725	-157	-3,678,691	-6	410,164	0	39,350	-320	-680,181	-7.94
9	本年	1,331	37,764,010	40	1,089,670	343	11,460,310	429	13,562,755	425	28,017,608	90	5,912,024	0	44,870	2,658	97,851,247	68.15
	前年	1,721	45,745,960	48	1,435,310	345	9,768,988	236	5,861,277	624	34,251,688	86	4,663,802	0	23,450	3,060	101,750,475	78.46
	比較	-390	-7,981,950	-8	-345,640	-2	1,691,322	193	7,701,478	-199	-6,234,080	4	1,248,222	0	21,420	-402	-3,899,228	-10.31
10	本年	1,215	33,538,709	58	1,834,614	364	14,073,849	324	11,915,664	690	41,135,794	91	6,388,668	0	21,880	2,742	108,909,178	68.04
	前年	1,484	40,814,614	63	1,793,380	379	11,394,316	375	10,900,453	672	45,707,199	93	5,628,654	0	17,850	3,066	116,256,466	76.08
	比較	-269	-7,275,905	-5	41,234	-15	2,679,533	-51	1,015,211	18	-4,571,405	-2	760,014	0	4,030	-324	-7,347,288	-8.04
11	本年	1,332	36,803,971	24	700,430	255	8,788,753	415	12,884,298	675	40,329,316	94	6,016,158	0	32,950	2,795	105,555,876	71.67
	前年	1,361	37,108,457	55	1,677,250	407	12,399,940	316	13,105,866	670	39,113,708	87	5,234,940	0	10,090	2,896	108,650,251	74.26
	比較	-29	-304,486	-31	-976,820	-152	-3,611,187	99	-221,568	5	1,215,608	7	781,218	0	22,860	-101	-3,094,375	-2.59
12	本年	1,584	42,232,937	57	1,664,640	283	9,778,303	498	17,402,449	730	41,316,493	68	4,132,786	0	5,200	3,220	116,532,808	79.90
	前年	1,556	43,707,687	63	1,995,850	421	13,912,245	379	11,680,423	622	36,784,932	80	4,344,018	0	12,710	3,121	112,437,865	77.44
	比較	28	-1,474,750	-6	-331,210	-138	-4,133,942	119	5,722,026	108	4,531,561	-12	-211,232	0	-7,510	99	4,094,943	2.46
1	本年															0	0	0.00
	前年	1,705	46,860,963	40	1,232,980	298	9,797,785	389	16,304,819	650	41,728,280	85	5,142,876	0	8,710	3,167	121,076,413	78.59
	比較																	
2	本年															0	0	0.00
	前年	1,444	40,281,059	53	1,409,250	188	7,720,788	398	15,998,627	551	33,817,597	74	4,146,656	0	10,150	2,708	103,384,127	71.83
	比較																	
3	本年															0	0	0.00
	前年	1,450	41,438,402	56	1,597,637	334	11,530,637	384	10,985,919	692	40,250,371	75	5,337,702	0	13,040	2,991	111,153,708	74.22
	比較																	
合計	本年	12,221	345,031,971	436	12,732,434	2,746	101,713,572	3,783	132,600,310	5,468	337,666,592	779	50,713,082	0	305,770	25,433	980,763,731	71.14
	前年	13,886	382,152,257	457	13,640,623	3,228	103,580,746	1,541	50,188,150	5,687	347,564,501	836	49,094,262	0	317,860	25,635	946,538,399	71.71
	比較	-1,665	-37,120,286	-21	-908,189	-482	-1,867,174	2,242	82,412,160	-219	-9,897,909	-57	1,618,820	0	-12,090	-202	34,225,332	-0.57

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ算入しております。

